
2026 年 2月吉日 

お客様各位 

株式会社コニック 

 

 

 バーリング金型の仕様変更についてのお知らせ 

 

拝啓、時下ますます清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、パンチング用金型のバーリング金型におきまして、ID 金型への対応化を図るべく、下記の

通り、仕様の見直しをさせていただく運びとなりました。 

①上向き・下向き共にエアブロー（OMP）を標準仕様とさせていただきます。 

②上向きバーリング金型・HGバーリング金型（上向き/下向き）はエアブロー（OMP）仕様のみとさ 

せていただきます。 

③下向き２工程バーリング金型及び下向き同時バーリング金型の非エアブロー（NC）仕様は継続 

  して販売させていただきます。但し、パンチ素材はダイス鋼パンチを廃止し、ハイス鋼パンチの 

みとさせていただきます。 

④上向き同時バーリング金型は販売を終了し、今後はパーツのみ供給させていただきます。 

 

今後ともお客様のお役に立つ価値の高い製品の開発や、一層の品質・サービスレベルの向上に

誠心誠意努めてまいりますので、何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【変更実施予定日】 2026 年 3月 1 日ご注文分より、仕様を変更させていただきます。 

 

 

ご不明な点がございましたら、金型センター迄ご連絡ください。 

金型センター TEL：0120-0529-39  FAX：0120-0529-55 

以上 


